PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   01   февраля   2008 года  №    665__

                        г.Рубцовск

	О внесении изменений в Положение «Об административной комиссии при администрации города Рубцовска»

В соответствии с Кодексом Российской Федерации «Об административных правонарушениях» от 30.12.2001 № 195-ФЗ, частью 3 статьи 31 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края,
Р Е Ш И Л :
1.Внести в Положение «Об административной комиссии при администрации города Рубцовска» подписанное главой города 28.07.2004 № 23-ГС, принятое постановлением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 22.07.2004  № 20 «О постановлении «Об утверждении Положения «Об административной комиссии при администрации города Рубцовска» следующие изменения:
1.1.В разделе I:

- в абзаце 1 пункта 3  слова «, иными нормативными правовыми актами Алтайского края» исключить;

- последний абзац пункта 4 исключить;

- пункт 10 изложить в новой редакции:

«10.Административная комиссия при установлении причин административного правонарушения и условий, способствовавших его совершению, вносит в соответствующие организации и соответствующим должностным лицам представление о принятии мер по устранению указанных причин и условий.».
1.2.В разделе II:

- второй абзац пункта 13 изложить в новой редакции:
«13.Копия постановления по делу об административном правонарушении вручается под расписку физическому лицу, или законному представителю физического лица, или законному представителю юридического лица, в отношении которых оно вынесено, а также потерпевшему по его просьбе либо высылается указанным лицам в течение трех дней со дня вынесения указанного постановления.».
1.3.В разделе IV:

- пункт 2 после слов «в законную силу» дополнить словами «либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки».
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  (Гуньков А.Д.)
Глава города                                                                          А.А. Дерфлер